2019年12月16日

各 位

ADKマーケティング・ソリューションズ、株式会社プリンシプルと共同で

「Googleアナリティクス」「SEO」解析・診断サービス『ADK - シンダン』の提供を開始

-WEBサイトの課題発見から効果的なサイト改善まで-

株式会社ADKマーケティング・ソリューションズ（本社：東京都港区、代表取締役社長：植野伸一、以下

ADK MS）は、株式会社プリンシプル（本社：東京都千代田区、代表取締役社長 楠山健一郎、以下プリ

ンシプル）と共同で、Googleアナリティクス及びSEOに関連する解析・診断サービス「ADK - シンダン」の

提供を開始いたしましたので、お知らせいたします。

ADK MSとプリンシプルは、データドリブンマーケティング領域におけるデータの可視化、分析、設計、

実行によって、両社の顧客に対してより高度なソリューションを提供できる体制を強化するため、2019

年6月に資本業務提携を締結しております。

今回、提供を開始する『ADK - シンダン』は、企業のWEBサイト上のデータの可視化や施策実行のため

に不可欠な「Google アナリティクス」の設定状況や現状のサイト状況を診断し、課題の発見と改善内容

を提案することで、マーケティング活動における次の一手を支援するサービスです。

＜ 『ADK - シンダン』のサービスラインナップ ＞

1．GA設定診断サービス

「Google アナリティクス」をすでに導入済みの企業様に対し、「Google アナリティクス」が正しく設定され

ているかを診断し、どういった設定を行うべきかを提案するサービス。

プリンシプルの独自ノウハウをもとに作成した診断チェック項目を使用し、WEBサイトの実装タグや

プロパティ・ビューの設定、広告トラッキングの設定、集計結果への影響などを診断します。

2．GA解析レポートサービス

「Google アナリティクス」をすでに導入済みの企業様に対し、「Google アナリティクス」を用いた定量分

析と、ユーザーテストを用いた定性分析を実施。サイトの現状把握と改善内容を示唆します。

「Google アナリティクス」を用いた定量分析と定性分析を実施     「GA解析レポートサービス」のイメージ

3．SEO診断サービス

SEOの観点からWEBサイトの現状を分析し、SEO上の課題点と改善の方向性を提案するサービス。

『ADK - シンダン』の活用は、SEOやデジタル広告の戦略立案はもちろんのこと、WEBサイト全体のサ

イトパフォーマンス向上にもつながります。

今後もADK MSは、データ活用の実績とノウハウを活かし、幅広いニーズに応えてまいります。

＜ 株式会社ADKマーケティング・ソリューションズ：会社概要 ＞

2019年1月から、株式会社アサツー ディ･ケイは持株会社体制へ移行。事業会社の一つであるADKマ

ーケティング・ソリューションズは、マーケティング課題解決の総合的な提案・実施、デジタルおよびマス

メディアのプランニング・バイイング、消費者の行動を動機づけるデータドリブンマーケティング等に強

みを持つソリューション会社です。

https://www.adk.jp/

＜ 株式会社プリンシプル：会社概要 ＞

株式会社プリンシプルは、「データとアクションをつなぎ、人と企業の円滑なコミュニケーションを実現

し、世界を幸せにする」ことをミッションに掲げる、グローバルデジタルコンサルティングファーム。

https://www.adk.jp/
https://www.adk.jp/

デジタルマーケティング戦略、WEB広告、SEO、解析などのデジタルマーケティング支援のほか、BIツー

ル導入、DMP構築などデータ活用プラットフォーム構築の支援に強みを持つ。

https://www.principle-c.com/

本件に関するお問い合わせは下記までお願いします。

株式会社ADKマーケティング・ソリューションズ

アドテクセンター 苅込

株式会社ADKホールディングス

グループ広報室 平尾/丸山

TEL. 03-6830-3855  e-mail：adkpr@adk.jp

https://www.principle-c.com/
https://www.principle-c.com/